
Festivalový 
program
30
května  července

03 20
24



MHF Leoše Janáčka je držitelem prestižní evropské 
festivalové značky EFFE a ocenění ÚSPĚŠNÁ 
AKCE V KRAJI udělovaného Sdružením pro rozvoj 
Moravskoslezského kraje z.s.

Záštitu nad festivalem převzali:

Martin Baxa, ministr kultury České republiky
Jan Krkoška, hejtman Moravskoslezského kraje
Jan Dohnal, primátor statutárního města Ostravy
Luděk Bujnošek, starosta obce Hukvaldy
Martin David, biskup ostravsko-opavský

 

Bedřich Smetana 
a Leoš Janáček - 
dva protipóly
české hudby.

Rok české
hudby 2024



4 5

Jeden z nejvýznamnějších festivalů klasické 
hudby v České republice i v letošním ročníku 
potvrzuje svoji vysokou kvalitu, invenci a svým 
divákům připravil program ve znamení Smetany 
a Janáčka, dvou protipólů české hudby. V podání 
těch nejlepších, v podobě těch nejlepších 
kousků z české hudební pokladnice! V Ostravě, 
Hukvaldech, Opavě, Frýdku-Místku, Krnově - zde 
všude a v pečlivě vybraných prostorech zazní 
skladby „jubilantů“ Leoše Janáčka a Bedřicha 
Smetany, díla slavných opavských rodáků, jazz; 
zazní pocta Antonínu Dvořákovi a těším se na 
koncert mladých talentů! Nedílnou součástí 
festivalu je doprovodný program přednášek, 
výstav i mistrovských kurzů - a filmového 
představení. Letos s klasikou Jaromila Jireše Lev 
s bílou hřívou s nedostižným Luďkem Munzarem 
v hlavní roli. Mezinárodní hudební festival 
Leoše Janáčka je právem považován za jeden 
z nejvýznamnějších festivalů klasické hudby 
v České republice. Přeji i jeho letošnímu ročníku 
zasloužený úspěch a spokojené diváky a těším se 
na viděnou a na slyšenou.

Martin Baxa
ministr kultury České republiky

Mezinárodní hudební
festival Leoše Janáčka 
2024, aneb Rok české
hudby 2024!

Moravskoslezský kraj je nesmírně bohatý na 
nejrůznější společenské a kulturní akce. Když se 
zaměříme na hudbu, můžeme si být jistí, že si 
v našem regionu opravdu každý přijde na své. 
Mezi nejprestižnější hudební události patří 
bezesporu Mezinárodní hudební festival Leoše 
Janáčka. Tento festival zaměřený nejen na 
Janáčkova génia doplňují i další festivaly 
nejrůznějších žánrů, například mezi mladou 
generací tolik oblíbené Beats for Love nebo třeba 
Colours of Ostrava. Také je úžasné, že se
u nás v regionu daří jednotlivé žánry propojovat, 
a tak se například Janáčkova filharmonie Ostrava 
představila na Štěrkovna Open Music ve spojení 
s Djem a taneční elektronickou hudbou. Umění 
nezná hranice a každé propojení a otevřenost 
bořit konvence a zvyky může být obohacující jak 
pro samotné umělce, tak pro diváky. A nemusí se 
jednat o míchání jednotlivých hudebních žánrů. 
Velmi zajímavá a přínosná jsou také propojení 
hudby a tance nebo dokonce slova, a tak letos 
může milovníky divadla zaujmout melodrama 
Medeia, kdy tóny barokního skladatele slovem 
doprovodí skvělá a uznávaná herečka Zuzana 
Stivínová. A to je jen jediný bod lákavého 
programu letošního ročníku, věřím, že si každý 
z festivalových návštěvníků najde to své 
a z koncertu či představení odejde spokojený, 
obohacený nebo i nadšený. Organizátorům 
tedy přeji pohodový průběh festivalu, umělcům 
spoustu inspirace a divákům neopakovatelné 
umělecké zážitky.

Vážení přátelé, 
dámy a pánové,

Jan Krkoška
hejtman Moravskoslezského kraje



6 7

Předchozí slova věnoval Leoši Janáčkovi nedávno 
zesnulý britský filozof Roger Scruton. Tak jako 
Janáčkova hudba oslovovala za mistrova života 
posluchače ve Vídni, Berlíně i New Yorku, ve 
století jedenadvacátém zaujala významného 
konzervativního učence z Ostrovů, který její 
pomocí vykládal zásadní otázky lidského bytí. 
Janáček dovedl propojit lokální motivy s velkým 
světem. Budiž nám to příkladem nejen na poli 
hudby. Tradice Mezinárodního hudebního festivalu 
Leoše Janáčka spadá do roku 1976. Stejně jako 
skladatel, jehož jméno nese, tak i festival má stále 
co říci, co nabídnout, čím inspirovat. Přehlídka 
klasické hudby v podání špičkových interpretů, 
okořeněná kvalitním jazzem a folklórními 
vystoupeními slibuje – tak jak jsme zvyklí – 
neobyčejný kulturní zážitek. Je bezmála nemožné 
vybrat z lákavě sestaveného programu jednotlivé 
položky a „neurazit“ přitom ostatní interprety.
Významným těžištěm festivalových koncertů 
je Ostrava, což mi jako jejímu primátorovi 
pochopitelně činí radost. Festival může 
dlouhodobě počítat s naší podporou
a přízní. Jeho podmanivá hudba pravidelně 
propojuje hned několik, svou funkcí různých, míst 
v našem městě. Ať už se rozhodnete pro jakékoliv 
z nich, přeji vám, aby ve vás festivalové dojmy 
přetrvaly dlouho po utichnutí posledních tónů.
A nezapomeňte vše náležitě vstřebat
ve stylové festivalové kavárně!

Jan Dohnal
primátor města Ostravy

„…prodloužení života 
elixírem nesmrtelnosti
by naprosto připravilo 
člověka o smysl života… 
i zájem ještě něco 
objevovat. 

Máte-li pochybnosti, 
přečtěte si Věc Makropulos 
od Karla Čapka či JEŠTĚ 
LÉPE, poslechněte si 
Janáčkovu operu podle
této divadelní hry.“



8 9

těší mě, že jsem mohl převzít záštitu nad 
dalším ročníkem festivalu, který se v letošním 
roce stane pevnou součástí oslav Roku české 
hudby. Tento jubilejní rok Bedřicha Smetany, 
ale také například Janáčkovy Lišky Bystroušky 
nám i přispěním festivalu znovu připomene, jak 
velké bohatství je právě v dílech našich autorů 
ukryto. Je to pomyslná hluboká pokladnice 
zahrnující díla mnoha staletí, autorů i žánrů. 
Milým posláním festivalu je vybírat z této 
pokladnice každý rok pro radost posluchačů díla 
rozsáhlá i drobná a dávat jim zazářit v novém 
interpretačním lesku současné doby. Přeji nám 
všem radostné hudební setkávání na koncertech 
letošního festivalového ročníku.

Milí přátelé, 
návštěvníci koncertů
Mezinárodního hudebního 
festivalu Leoše Janáčka,

Martin David
biskup ostravsko-opavský

s velkou radostí přijímám záštitu nad 
Mezinárodním hudebním festivalem Leoše 
Janáčka, který již tradičně oživuje nejen naše 
Hukvaldy. Není nutné hledat v encyklopedii, 
abychom si připomněli osobnost Leoše Janáčka 
a jeho vliv na světovou hudbu. Ovšem nikdy 
není na škodu připomenout, že to byl člověk, 
který inspiroval mnoho lidí ke své vlastní 
tvorbě. Janáčkův festival zve nejen k setkáním 
při poslechu široké hudební nabídky, ale je 
zároveň výrazem hrdosti na našeho slavného 
rodáka. Hukvaldy zůstanou nejen Janáčkovým 
rodištěm, ale hlavně místem, kam se rád 
vracel. Sto sedmdesát let od jeho narození je 
významným milníkem, který nám dává příležitost 
připomenout si nezaměnitelnou stopu, kterou 
Janáček zanechal v historii světové hudby.
Rád bych zdůraznil, že Janáčkova tvorba není 
jedinou náplní tohoto festivalu. Pořadatelé se 
snažili nakomponovat program tak, aby ukázali, 
že i dva protipóly české hudby, jako jsou Bedřich 
Smetana a Leoš Janáček, jdou krásně k sobě. 
Festival je i o současných skvělých interpretech 
a vystupujících, a také o tom, jak hudba stále 
rezonuje v srdcích milionů lidí po celém světě. 
Přeji vám, abyste si vychutnali tento čas 
k poslechu kvalitní hudby, aby tento čas byl 
plný radosti a pohody. Ať se i díky vám Hukvaldy 
stávají místem, kde se spojuje minulost
s přítomností, a kde dál žije odkaz Leoše Janáčka.

Vážení návštěvníci
festivalu, milí přátelé 
krásné hudby,

Luděk Bujnošek
starosta obce Hukvaldy



Nedesátkoval, nesvačil, 
ale v poledne a večer 
jídal hodně a s chutí. 
Uměl kuchyni pochválit 
i najít na ni chybu.

Náš pán si potrpěl  
na dobré jídlo. 

Podle vyprávění Marie Stejskalové, 
hospodyně u Janáčků.

Kuchyně 
Leoše Janáčka



13

vím, že Tvým krédem bylo mimo jiné …“neplahočit 
se za uznáním…“. Nicméně se domnívám, že 
bys měl radost, jak se Tvé skladby rozletěly do 
celého kulturního světa, jak se na Tvé opery – 
samozřejmě mimo Českou republiku – stojí fronty. 
Nemenší radost bys měl z toho, jak rozkvétají Tvé 
rodné Hukvaldy a jak dnes díky péči ostravského 
biskupství vypadá Tvá milovaná obora. Dokonce 
ani všechny hukvaldské studánky, o kterých jsi 
napsal úžasný fejeton, nejsou zasypány listím
a zaneseny bahnem a zřícenina hukvaldského 
hradu je pořád neměnnou dominantou celého 
kraje. A ta jedinečná říčka Ondřejnice (někdy píšeš 
Ondřejnica) stále teče, je o ni pečováno 
a její umělecké ztvárnění se stalo vizualizací 
letošního festivalu, který nese Tvé jméno
a který bude letos ve znamení oslav Tvých 
170. narozenin. Snažíme se o Tvé dílo, ale i o Tvůj 
výjimečný myšlenkový odkaz pečovat co nejlépe. 
Snažíme se, aby Tvé skladby hráli a zpívali Ti 
nejlepší (stále zde trvají ty skromné poměry, ze 
kterých jsi vyšel z Hukvald do světa) a hlavně, aby 
Tvé melodie, rytmy a pověstné sčasovky slyšelo co 
nejvíce posluchačů. Mladí interpreti se ve Tvých 
rodných Hukvaldech seznamují s Tvými skladbami 
a učí se je pod vedením Mistrů hrát a zpívat.

Vážený Mistře,
milý Leoši,

Jaromír Javůrek
ředitel festivalu

Milý Leoši, 

budeme se se všemi 
návštěvníky letošního 
festivalového ročníku 
těšit, že budeš 
v duchovním smyslu 
slova s námi a že 
budeš mít ze svého 
festivalu stejnou 
radost, jako my.



14

je mi velkou ctí a radostí pozvat vás na další 
ročník Mezinárodního festivalu Leoše Janáčka, 
který ve své letošní programové nabídce jasně 
akcentuje rok české hudby. Vedle odkazu hudby 
Leoše Janáčka bude patřit velký prostor také 
dalším výrazným osobnostem české hudby jako 
Antonínu Dvořákovi a Bedřichu Smetanovi. Jelikož 
se jedná o rok české hudby, je velmi důležité, 
že se nesoustředíme jen na romantické období 
našich hudebních velikánů, ale můžeme vám 
nabídnout bohatou paletu skladatelů, kteří vyšli 
z české kotliny a kteří svým revolučním přístupem 
formovali evropský hudební vývoj. V tomto 
případě se jedná zejména o Jiřího Antonína Bendu 
a jeho melodram Medea. Jde o velmi originální 
formu, kterou právě Benda zpracoval a dovedl do 
jistého hudebně-dramatického vrcholu. Dílo bylo 
tak úspěšné, že ve své době uhranulo samotného 
Mozarta. Velmi mne také těší, že směr, který jsme si 
společně s festivalovým výborem vytýčili - dávat 
prostor mladým umělcům, se nám daří naplňovat 
i v tomto ročníku a budu rád, když mladé umělce 
na jejich koncertech navštívíte i vy a tím společně 
podpoříme naši kulturní budoucnost.
Je to opravdu velmi důležité! Moc se na setkání
s vámi těším a věřím, že budete nadšeni!

Vážení přátelé
a milovníci hudby, 

Tomáš Netopil
prezident festivalu

„S celou duší 
lnu k těm našim 

chaloupkám, k těm 
lesům, ke všemu, jak 

to leží a běží pod 
Hukvaldy! Jestli 

jsem ve světě něčím, 
připisuji to vždy 
krásám a životu 
naší obce. Čím 

duši naplníš, tím 
překypuje“



17

Programy
koncertů

Zahajovací koncert 
Čtvrtek 30. května 
19:00 Ostrava, Divadlo Antonína Dvořáka

Pocta ženám, věčným inspiracím umělců, uměleckých 
děl, ale i interpretkám, které stále více dobývají
a ovlivňují umělecký svět.  

Leoš Janáček: Sinfonietta 
Ludwig van Beethoven: Ah, perfido, 
koncertní árie pro soprán a orchestr, op. 65
Wolfgang Amadeus Mozart: Bella mia fiamma, addio 
koncertní árie pro soprán a orchestr, K. 528
Edward Elgar: Enigma, variace na vlastní téma 

CLAIRE BOOTH - soprán
JESSICA COTTIS - dirigentka   
SYMFONICKÝ ORCHESTR ČESKÉHO ROZHLASU
- rezidenční orchestr festivalu
VERONIKA VEBER PAROULKOVÁ - úvodní slovo 

Vstupné 800 Kč / 650 Kč / 550 Kč / 50 Kč 
(děti do 15 let)

Foto: Sven Arnstein



18 19

Jazzový večer
Neděle 2. června 
19:00 Ostrava, Landek Park
- kompresorovna 

Konečně zpěv! Po letech, kdy zněla na Landeku
jen instrumentální jazzová hudba přivítáme
zpěvačku rozkročenou mezi muzikálem,
alternativní tvorbou a jazzem.  

Dasha a Pájky Pájk Quintet Martina Kumžáka

DASHA - zpěv
MARTIN KUMŽÁK - piano
MARTIN LEHKÝ - basová kytara
TOMÁŠ BROŽEK - bicí
PAVEL PLÁNKA - bicí
PETER BINDER - kytara

Vstupné 400 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Pocta
Antonínu Dvořákovi I.
Pondělí 3. června 
19:00 Ostrava, Komorní sál
Fakulty umění Ostravské univerzity 

Dvě rozdílné tváře světa komorní hudby Antonína 
Dvořáka - „česká a americká“. Od slavné premiéry 
smyčcového kvintetu v New Yorku uplyne letos
130 let a toto mimořádné dílo vůbec nezestárlo!

Antonín Dvořák: Smyčcový kvintet Es dur, op. 97
Klavírní kvintet A dur, op. 81

JIŘÍ KABÁT - viola
MARTIN KASÍK - klavír
WIHANOVO KVARTETO

Vstupné 400 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Možnost zakoupit zvýhodněné vstupné 990 Kč
na cyklus všech tří koncertů "Pocta Antonínu
Dvořákovi".

Foto: Petra Hajská



20 21

Janáčkův festival
a Opava 800
Slavní opavští rodáci
Středa 5. června 
17:00 Opava, Dům kultury Petra Bezruče

Opava, která je léta tradičním festivalovým městem, 
slaví 800 let. Nemůžeme mezi gratulanty chybět,
a proto přicházíme s originálním dvojkoncertem,
na němž zaznějí skladby nejvýznamnějších rodáků
v provedení skvělých interpretů.

Arnošt Rychlý: Písně na texty Petra Bezruče
Josef Schreiber: Sonáta pro sólovou violu
Václav Kálik: Intermezzo „Letní den v horách“ 

DANIEL MATOUŠEK - tenor
JITKA HOSPROVÁ - viola
MICHAL BÁRTA - klavír
PETR MACEČEK - housle

Vstupné 350 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Houslový recitál
Návrat slavné rodačky 
ověnčené uměleckými 
vavříny
Středa 5. června 
19:00 Opava, kostel sv. Václava

Bedřich Smetana: Z domoviny - dvě dua
pro housle a klavír
Wolfgang Amadeus Mozart: Sonáta pro housle
a klavír e moll, K. 304 
Leoš Janáček: Sonáta pro housle a klavír 
Ludwig van Beethoven: Sonáta pro housle a klavír 
č. 9, op. 47 „Kreutzerova“ 

HANA KOTKOVÁ - housle
MAREK KOZÁK - klavír 

Vstupné 400 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Fo
to

: 
H

an
a 

G
o
rl

ic
h



Z moučníků jsme 
ho nejvíc uctily 
tvarohovými koláči, 
tvarohovým závinem 
nebo palačinkami 
pokrájenými na nudle, 
prosypanými ořechy 
s cukrem a potom 
zapečenými v dortové 
formě. 



24 25

Varhanní koncert
Sobota 8. června 
19:00 Ludgeřovice, kostel sv. Mikuláše 

Koncert přinášející nejedno překvapení: spojení 
zvuku královského nástroje s temnou barvou
violy a především neznámé transkripce známých
skladeb klasiků.

Johann Sebastian Bach: Sinfonia „Wir danken Dir, 
Gott“, BWV 29 (varhanní úprava A. Guilmant)
Fantasia Cromatica d moll, BWV 903 
(úprava pro violu sólo Zoltán Kodály)
Sinfonia „Geist und Seele sind verwirret“, BWV 35
(varhanní úprava A. Guilmant)
Sonata Nr. 3 g moll pro violu a varhany, BWV 1029         
Leoš Janáček: Varyto pro varhany  
Sylvie Bodorová: „Dža More“ pro violu sólo  
Antonín Dvořák: Klid lesa, op. 68/5
(úprava pro violu a varhany Pavel Kohout) 
Bedřich Smetana: Vltava z cyklu symfonických 
básní Má vlast (varhanní úprava Barbara Bannasch)

PAVEL KOHOUT - varhany
JITKA HOSPROVÁ - viola    
JAROMÍR JAVŮREK - úvodní slovo

Vstupné 300 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Malé rendez vous 
s velkým skladatelem
Mezi jazzem a klasikou, 
mezi Amerikou, 
Karibikem a Evropou
Čtvrtek 6. června 
19:00 Ostrava, DK Poklad 

George Gershwin:
Kubánská předehra
Rapsodie v modrém pro klavír a orchestr 
Druhá rapsodie pro klavír a orchestr 
Američan v Paříži

KAREL KOŠÁREK - klavír
PRZEMYSLAW NEUMANN - dirigent 
FILHARMONIE OPOLE

Vstupné 700 Kč / 600 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)



26 27

Janáčkovo mládí
Pondělí 10. června 
19:00 Ostrava, Janáčkova 
konzervatoř v Ostravě 

Koncert vítězů Mezinárodní interpretační soutěže 
Leoše Janáčka Brno, vítězů GENERACE - soutěže 
mladých skladatelů do 30 let a nejúspěšnějších 
absolventů Letní hudební akademie Kroměříž.

Leoš Janáček: Pohádka pro violoncello 
a klavír, JW VII/5 
Luboš Fišer: Sonáta pro violoncello sólo
ZHIAO WU - violoncello

Vítězné skladby GENERACE 2024

Johannes Mathias Sperger:
Sonáta h moll pro kontrabas a klavír 
ONDŘEJ SEJKORA - kontrabas
KATEŘINA OCHMANOVÁ - klavír

Ástor Piazzolla: Le Grand Tango
César Franck: Sonáta pro violoncello a klavír 
A dur 1. věta 
ŠTĚPÁNKA PLOCKOVÁ - violoncello
MAREK PEŇÁZ - klavír

Ferenc Liszt:
Etuda gis moll „La campanella“, S 141/3
ADAM ZNAMIROVSKÝ - klavír

Vstupné 300 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Pocta
Antonínu Dvořákovi II.
Úterý 11. června 
19:00 Ostrava, Komorní sál
Fakulty umění Ostravské univerzity 

Kompletní provedení Dvořákových komorních skladeb 
pro housle a klavír

Ojedinělý projekt koncertního mistra a ředitele České 
filharmonie, kdy v jednom večeru můžeme vyslechnout 
všechny Dvořákovy komorní skladby pro housle a klavír.

Antonín Dvořák:
Sonatina pro housle a klavír G dur, op. 100, B. 183
Romance pro housle a klavír f moll, op. 11, B. 38
Mazurek pro housle a klavír e moll, op. 49, B. 89
Romantické kusy pro housle a klavír, op. 75, B. 150               
Sonáta pro housle a klavír F dur, op. 57, B. 106

JIŘÍ VODIČKA - housle
DAVID MAREČEK - klavír a úvodní slovo

Vstupné 400 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Možnost zakoupit zvýhodněné vstupné 990 Kč
na cyklus všech tří koncertů "Pocta Antonínu 
Dvořákovi".



29

je inovativní cembalistka, varhanice, 
pedagožka, dramaturgyně, hudební vizionářka 
a v neposlední řadě výtečná moderátorka. 

Díky její soustavné práci získává Katedra 
varhanní a historické interpretace, kterou na 
JAMU v Brně založila, mezinárodního uznání. 
Od roku 2014 je guest professor na University of 
the Arts v nizozemském Haagu a zároveň Career 
development manager v Evropském projektu 
EEEMERGING+ podporující vynikající soubory 
v 10 zemích. Jako prezidentka Mezinárodní 
soutěže Leoše Janáčka, jako pedagožka Letní 
hudební akademie Kroměříž se podílí na 
spolupráci těchto institucí s naším festivalem.

Přináší nové úhly pohledů do hudebního 
vnímání a často překvapí svými osobitými 
interpretacemi. Na Janáčkově festivalu se 
představí se souborem Collegium Colloredo, 
se sopranistkou Kateřinou Kněžíkovou a setká 
se s mladými interprety nad tématem své 
přednášky „Ozdoba nebo pohroma?“

Barbara Maria Willi
rezidenční umělkyně 
MHF Leoše Janáčka
2024

Krásy evropského 
baroka
Čtrvtek 13. června 
19:00 Příbor, kostel sv. Valentina

„Inter arma silent musae“ - není tedy divu, že 
skladatelé napříč stoletími a bez ohledu na svou 
národnost volali a volají po míru. A toto volání má, 
žel, stále svou aktuální potřebu. 

Marco Uccellini:
La Bergamesca, Sonate, arie et correnti, op. 3
Georg Friedrich Händel:
árie Cleopatry z opery Giulio Cesare
„Piangero la sorte mia“
George Muffat: Sonáta D dur
Georg Friedrich Händel:
árie Dorindy z opery Orlando
„Amor e qual vento“
Heinrich Ignaz Franz Biber: Passagaglia
Jean Francois Dandrieu: Sonáta g moll č. 3, op. 1             
Michel Pignolet de Montéclair:
Le Retour da la Paix / Návrat míru, 
komorní kantáta pro soprán a komorní soubor

MARKÉTA KLAUDOVÁ - soprán
COLLEGIUM COLLOREDO  
JANA CHYTILOVÁ ANÝŽOVÁ - housle
PETRA ČADOVÁ MACHKOVÁ - violoncello
KAREL FLEISCHINGER - loutna  
BARBARA MARIA WILLI - cembalo a úvodní
slovo, rezidenční umělkyně festivalu
TOMÁŠ NETOPIL - umělecký vedoucí, barokní housle 

Vstupné 400 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Fo
to

: 
Ja

n 
Š
ul

ák



30 31

Český melodram
aneb slavní čeští 
skladatelé před 
Bedřichem Smetanou
Pondělí 17. června 
19:00 Opava, Slezské divadlo Opava 

Médeia je považována za jednu z nejmocnějších 
kouzelnic řeckých mýtů, do kterých vstoupila 
poté, kdy výprava Argonautů pod vedením Iásóna 
přistála na březích Kolchidy, aby se zmocnila 
zlatého rouna. Od té doby byl její dramatický 
příběh mnohokrát ztvárněn a převyprávěn. Bendovo 
zpracování patří k těm nejzdařilejším.

František Xaver Richter: Sinfonia con fuga g moll 
Jiří Antonín Benda: Medea

ZUZANA STIVÍNOVÁ - Medea
RADÚZ MÁCHA - Jásón
ANETA KALUŽA KLIMEŠOVÁ - chůva 
FILIP ŠKANDERA, JONÁŠ ADÁMEK,
ČLENOVÉ OPERNÍHO STUDIA NDM - děti 
TOMÁŠ NETOPIL - dirigent a úvodní slovo
CZECH ENSEMBLE BAROQUE 

Vstupné 700 Kč / 600 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)
Autobus 100 Kč

Doprava z Ostravy do Opavy a zpět.
Odjezd autobusu v 17:30 z parkoviště před DKMO. 
Návrat zpět k DKMO po skončení představení.

Klavírní recitál
Romantický klavír
Úterý 18. června 
19:00 Frýdek Místek, Národní dům

Dva velcí klavíristé a vzájemně se respektující 
romantičtí skladatelé Bedřich Smetana a Ferenc 
Liszt se imaginárně potkají díky Ivo Kahánkovi 
v secesním sále místeckého Národního domu. 
Zavítá tam z nedalekých Hukvald i Leoš Janáček, 
aby si poslechl své jedinečné Concertino. 

Bedřich Smetana: Sny 
Ferenc Liszt: Nocturno č. 3 „Sen lásky“
Uherská rapsodie č. 2, S. 244  
Leoš Janáček:
Concertino pro klavír a komorní soubor, JW VII/11

IVO KAHÁNEK - klavír 
VĚRA BARTOŠOVÁ - lesní roh
DAN SVOBODA - klarinet
JAN ŠMÍD - fagot 
JAKUB ČERNOHORSKÝ, 
ONDŘEJ PUSTĚJOVSKÝ - housle
PETR BENDA - viola

Vstupné 400 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Fo
to

: 
D

uš
an

 M
ar

ti
nč

ek



32 33

Symfonický koncert
Klasicismus versus 
neoklasicismus
Středa 19. června 
19:00 Ostrava, DK Poklad

Mozart psal o Josefu Myslivečkovi jen krásná 
slova a velmi si vážil jeho tvorby. Navíc se stal 
svou tvorbou společně s J. Haydnem inspirací pro 
mnoho skladatelů XX. století, což dokládají uváděné 
skladby Graźyny Bacewicz a Sergeje Prokofjeva. 

Graźyna Bacewicz:
Concerto pro smyčcový orchestr
Josef Mysliveček:
Koncert pro housle a orchestr C dur
Wolfgang Amadeus Mozart:
Koncert pro housle a orchestr B dur, K. 207
Sergej Prokofjev:
Symfonie č. 1 D dur, op. 25 „Klasická“

IVAN ŽENATÝ - housle
JIŘÍ HABART - dirigent
SINFONIA VARSOVIA
VILÉM VEVERKA - průvodní slovo

Vstupné 700 Kč / 600 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Symfonický koncert
Světová česká hudba 
Čtvrtek 20. června 
19:00 Nový Jičín, Beskydské divadlo

Česká hudba vždy držela hrdě krok s hudbou 
světovou. Martinů a Dvořák jsou toho zářným 
dokladem. Program skvěle doplňuje nestárnoucí 
mistrovský violoncellový koncert „papá“ Haydna.

Bohuslav Martinů: Serenáda pro malý
orchestr, H. 199 „Albertu Rousselovi“
Joseph Haydn: Koncert pro violoncello
a orchestr C dur Hob. VIIb: 1
Antonín Dvořák: Česká suita D dur, op. 39, B. 93

JIŘÍ BÁRTA - violoncello
STANISLAV VAVŘÍNEK - dirigent 
KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE

Vstupné 400 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Foto: Daniel Havel



Ošklíbal se na  
špenát, zato si  
moc rád pochutnával  
na zvěřině, hlavně  
na daňčím.



37

Rodinný víkend 
s Nadací ČEZ

So 22/6–Ne 23/6

Operní představení
Sobota 22. června 
19:00 Hukvaldy, obora – amfiteátr  

Leoš Janáček: Káťa Kabanová

VERONIKA ROVNÁ - Káťa
MAREK PRÁŠIL - dirigent
JANA ANDĚLOVÁ-PLETICHOVÁ - režie
OPERNÍ SOUBOR SLEZSKÉHO DIVADLA V OPAVĚ  

Vstupné 400 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)
Autobus 100 Kč

Mokrá varianta: Hukvaldy, sál ZŠ Leoše Janáčka 
Doprava z Ostravy do Hukvald a zpět. 
Odjezd autobusu v 17:30 z parkoviště před DKMO. 
Návrat zpět k DKMO po skončení představení.

I letos bude díky trvalé spolupráci festivalu 
s Nadací ČEZ patřit jeden víkend rodinám s dětmi. 

Fo
to

: 
O

ld
ři

ch
 H

ad
vi

čá
k

Hukvaldy, ZŠ Leoše Janáčka
Pá 21/6–Ne 23/6

Mistrovské 
interpretační kurzy

4. ročník interpretačních kurzů 
v oborech klavír a housle 
povedou v Janáčkově rodišti 
renomovaní umělci a pedagogové 
Ivo Kahánek a Ivan Ženatý.
Více informací na www.mhflj.cz



38 39

Nedělní matiné 
s brunchem
Milostná poezie 
v písních a básních 
Neděle 23. června 
10:00 Ostrava, Zámek Vítkovice    

Písně jsou klenotem hudby a písně o lásce tím 
nejvybroušenějším a nejvzácnějším diamantem. 
Několik vybraných drahokamů nabízí v jedinečné 
pěvecké i slovní interpretaci tradiční nedělní matiné.

Wolfgang Amadeus Mozart:
Abendempfindung K. 523, 
Der Luise die Briefe K. 520
Zauberer K. 472, Das Veilchen K. 476
Jan Václav Hugo Voříšek:
Liebe, op. 15, Das Taubchen, op. 21 č. 3
Franz Schubert: 
Gretchen am Spinnrade, op. 2, D. 118,
Rastlose Liebe, op. 5 č. 1, D. 138
Robert Schumann:
Frauenliebe und Leben, op. 42 (výběr)

KATEŘINA KNĚŽÍKOVÁ - soprán
BARBARA MARIA WILLI - cembalo, rezidenční 
umělkyně festivalu
VÍT ROLEČEK - recitace

Vstupné 500 Kč
Na tento koncert se nevztahuje žádná z uvedených slev.

„Díváte se do 
plytké Ondřejnice 

na Kamenci 
ukvaldském: a jen 
voda. Nic živého

v ní, ani rybky ani 
žáby. Slunce stojí 

vysoko, ovzduší 
zahřáto, ale 

prázdné. Neproletí 
třpytivá muška, 

čmelák nezabzučí, 
modré vážky 

s velkým okem 
neměří s břehu

na břeh“.



40 41

Zpět do Leošova 
dětství
Neděle 23. června 
18:30 Hukvaldy, obora – amfiteátr    

Hukvaldské pověsti
Hra se zpěvy 
Na motivy pověstí z hukvaldského hradu a okolí, 
jak je sebrali a zapsali Jiřina a Jaromír Poláškovi, 
napsali David Kříž a Renata Svobodová Fraisová. 

JIŘÍ NAJVAR - hudba
DAVID KŘÍŽ - režie
TOMÁŠ STANČEK - hudební nastudování
SOUBOR DIVADLA 2-15 BRNO

Vstupné 300 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)
Autobus 100 Kč

Mokrá varianta: Hukvaldy, sál ZŠ Leoše Janáčka
Doprava z Ostravy do Hukvald a zpět.
Odjezd autobusu v 13:30 z parkoviště před DKMO. 
Návrat zpět k DKMO po skončení představení.

Leošovy
tvůrčí dílny

Závěrečný koncert 
Mistrovských 
interpretačních kurzů

Neděle 23. června 
15:00 Hubert – Hukvaldský biskupský 
enviromentální resort 

Tradiční výtvarné dílny, ve kterých si děti všech 
věkových kategorií mohou vyzkoušet své schopnosti, 
přesvědčit své rodiče o svém talentu a odnést si 
z festivalu domů památku.

Neděle 23. června 
16:00 Hukvaldy, sál ZŠ Leoše Janáčka

Koncert, který má jedinečnou atmosféru a kde se 
všichni snaží za velké podpory publika předvést to, 
co se pod vedením Mistrů naučili.

ÚČASTNÍCI MISTROVSKÝCH
INTERPRETAČNÍCH KURZŮ

Vstupné 100 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)



42 43

Symfonický koncert
Nestárnoucí melodie
Čtvrtek 27. června 
19:00 Krnov, Krnovská synagoga

Přátelství sourozenců z Vysočiny a zázračného 
dítěte ze Salcburku.

Bratři Vraničtí se narodili v Nové Říši na Vysočině, 
ale žili a tvořili ve Vídni, kde se často potkávali 
s W. A. Mozartem. Pavel Vranický se dokonce 
narodil ve stejném roce jako salzburský „zázračný“ 
Wolfgang.

Antonín Vranický: Symfonie D dur „Aphrodite“
Pavel Vranický: Koncert pro hoboj a orchestr G dur 
Wolfgang Amadeus Mozart: Koncert pro hoboj
a orchestr F dur, K. 313
Symfonie D dur, K. 385 „Haffnerova“  

VILÉM VEVERKA - hoboj
MAREK ŠTILEC - dirigent
PRAŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR 

Vstupné 400 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Pocta  
Antonínu Dvořákovi III.
Pondělí 24. června 
19:00  Ostrava, Komorní sál Fakulty 
umění Ostravské univerzity

Byť bylo toto dílo napsané na objednávku, díky 
Dvořákově neskutečné invenci a kompozičnímu 
mistrovství se těší stálé oblibě u profesionálních 
zpěvaček, amatérských pěveckých sborů, ale 
především u posluchačů. Moravské dvojzpěvy svou 
melodičností, lyričností i půvabnými lidovými 
texty jsou stálicí české hudby.  

Antonín Dvořák:
Moravské dvojzpěvy, op. 32, B. 62 a op. 38, B. 69

SLÁVKA ZÁMEČNÍKOVÁ - soprán
MARKÉTA CUKROVÁ - alt
MIROSLAV SEKERA - klavír

Vstupné 400 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Možnost zakoupit zvýhodněné vstupné 990 Kč 
na cyklus všech tří koncertů "Pocta Antonínu 
Dvořákovi".

Foto: Ilona Sochorová



45

Baletní večer 
Návraty 
Pátek 28. června 
20:00 Hukvaldy, obora – amfiteátr 

Baletka a choreografka Věra Kvarčáková se vrací 
„Blíž - Domů“ doprovázená hvězdami světové 
balení scény ve speciálně vytvořeném baletním 
představení, které bude mít svou světovou premiéru 
v Hukvaldech. 

Bedřich Smetana: Charakteristické kusy, op. 3 
(výběr)        
Svetoslav Karparov: Variace na motivy symfonické 
básně Vltava B. Smetany
Leoš Janáček: Po zarostlém chodníčku (výběr)
Ezio Boss: Východ slunce  

MARKÉTA POSPÍŠILOVÁ (Ballet MonteCarlo)
VÍTEK KOŘÍNEK  (Hessisches  Staatstheater Wiesbaden)                                          
MARTA DRASTÍKOVÁ (ND Praha, držitelka ceny Thalie)
CHRISTIE PARTELOW (Nederland Dance Theater)
RAPAHAEL BOUCHARD (Les Grands Ballets Canadiens)
TANZ NATIONAL THEATER MANNHEIM

VĚRA KVARČÁKOVÁ, JEREMY GALDEANO
- choreografie 

Vstupné 500 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)
Autobus 100 Kč

Mokrá varianta: Ostrava, DK Poklad
Doprava z Ostravy do Hukvald a zpět. Odjezd 
autobusu v 18:30 z parkoviště před DKMO. Návrat 
zpět k DKMO po skončení baletního představení.

V případě uplatnění tzv. „mokré varianty“ se 
autobusová přeprava ruší a jízdenky se vracejí 
v místě jejich nákupu.

foto: Sasha Onyschenko



47

Vše nejlepší, Leoši!
Sobota 29. června 
19:00 Hukvaldy, obora – amfiteátr 

Koncert ke 170. výročí narození Leoše Janáčka 
konaný ve spolupráci s Nadací Leoše Janáčka Brno
a Českou filharmonií.   

Leoš Janáček:
Moravská lidová poezie v písních, JW V/2
Ukvalská lidová poezie v písních, výběr JW V/4 
Sonáta pro housle a klavír JW VII/7 
Po zarostlém chodníčku, výběr JW VIII/17 

Zápisník zmizelého

NICKY SPENCE - tenor
VÁCLAVA KREJČÍ HOUSKOVÁ - mezzosoprán
JAN MRÁČEK - housle
IVO KAHÁNEK - klavír
JIŘÍ VEJVODA - úvodní slovo

Vstupné 400 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)
Autobus 100 Kč

Mokrá varianta: Hukvaldy, sál ZŠ Leoše Janáčka 
Doprava z Ostravy do Hukvald a zpět.
Odjezd autobusu v 17:30 z parkoviště před DKMO. 
Návrat zpět k DKMO po skončení koncertu.

Vážení festivaloví hosté, milí posluchači,
v jejichž duších rezonuje hudba nejenom 
ve výroční Roky české hudby. Mezinárodní 
hudební festival Leoše Janáčka vám ji přináší 
vždy v nových souvislostech. Nadace Leoše 
Janáčka jako tradiční partner festivalu je 
potěšena tím, že touto péčí Janáčkova hudba 
v jeho rodném kraji pravidelně zní. 
Nadace Leoše Janáčka proto iniciovala 
uspořádání oslav Janáčkových 170. narozenin 
v jeho rodišti, a to v úzké spolupráci 
s Mezinárodním hudebním festivalem Leoše 
Janáčka, obcí Hukvaldy a Českou filharmonií. 
Je jistě nadbytečné zdůrazňovat, nakolik 
světovým autorem se Leoš Janáček stal. 
Hukvaldský rodák vyrostl z kořenů kantorského 
rodu a zde v malebné přírodě mezi kmeny 
stoletých stromů také čerpal inspiraci. Osobně 
se proto velmi těším na unikátní atmosféru 
špičkového podání Janáčkova díla v jeho 
milované hukvaldské přírodě. Závěrečná slova 
Zápisníku Sbohem rodný kraju pak zazní
ve smyslu „na shledanou“. Protože Leoš Janáček 
odtud zkrátka nikdy neodešel.
Přeji festivalu hladký průběh všech akcí
a vám posluchačům hluboké kulturní zážitky!

Na otázku prezidenta 
Masaryka, jakou
hřivnou přispěl
český národ k vývoji
hudby, odpověděl
Leoš Janáček: Šíříme 
hudbu na všechen
zvuk vesmíru…

Ludmila Němcová
ředitelka Nadace Leoše Janáčka



Zakládal si na 
našich koblihách. 
Když chtěl někoho 
hodně uctít, 
poroučel nasmažit  
koblihů.



50 51

Epilog s přípitkem
Janáčkovo Mládí
Středa 3. července 
17:00 Hukvaldy, kostel sv. Maxmiliána 

Letos přímo v den Janáčkových narozenin zazní již 
tradičně a symbolicky v Hukvaldech skladatelovo 
Mládí jako důkaz nestárnoucí Janáčkovy hudby 
a věčně mladého festivalu nesoucího jeho jméno. 

Samuel Barber: Letní hudba    
Paul Hindemith: Malá komorní hudba
Leoš Janáček: Dechový sextet „Mládí“, JW VII/10

BELFIATO QUINTET
JAN BRABEC - basklarinet

Vstupné 300 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)

Foto: Alexander Dobrovodský

Závěrečný koncert
Rež, rež, rež 
aneb od klasiky
až k lidové písni
Neděle 30. června 
18:00 Hukvaldy, obora – amfiteátr 

Štefan Margita bude mít konečně svou festivalovou 
premiéru. A to v pestrém a nesmírně zajímavém 
programu, v němž nebudou chybět ani populární 
árie ani oblíbené lidové písně. 

ŠTEFAN MARGITA
JAN KUČERA - dirigent 
FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ ZLÍN
VERONIKA VEBER PAROULKOVÁ - úvodní slovo

Vstupné 500 Kč / 50 Kč (děti do 15 let)
Autobus 100 Kč

Mokrá varianta: Ostrava, DK Poklad 
Doprava z Ostravy do Hukvald a zpět. 
Odjezd autobusu v 16:30 z parkoviště před DKMO. 
Návrat zpět k DKMO po skončení koncertu.

V případě uplatnění tzv. „mokré varianty“ se 
autobusová přeprava ruší a jízdenky se vracejí 
v místě jejich nákupu.



53

Přednášky
Úterý 4. června 17:00 
Ostrava, Minikino kavárna
Přednáška prof. MUDr. Cyrila Höschla, 
DrSc. na téma „Umění a neurověda“

Pondělí 24. června 10:00
Ostrava, Janáčkova konzervatoř v Ostravě
Přednáška prof. Barbary Maria Willi na téma 
„Ozdoba nebo pohroma? - úvahy o barokní 
interpretaci“ 

Výstavy
4. - 30. června
4. června 17:00 Vernisáž
Galerie výtvarného umění Ostrava
Jitka Válová: Na motivy Leoše Janáčka

6. - 30. června 
Ostrava, vstupní vestibul DK Poklad
Nadace Leoše Janáčka 
ve spolupráci TIC Brno: Janáčkovy cesty 

11. - 30. června
11. června 17:00 Vernisáž
Ostrava, výtvarné centrum Chagall
Jan Václav Sládek: Můj Janáček  

Festivalové filmové 
představení
Pátek 31. května 19:30
Ostrava, Minikino kavárna

Lev s bílou hřívou
Snímek režiséra Jaromila Jireše z roku 1986 
o životní a tvůrčí cestě Leoše Janáčka s Luďkem 
Munzarem a Janou Hlaváčovou v hlavních rolích.
Dramaturgický úvod Jiří Zahrádka

Doprovodný 
program



54 55

Black tie / dark suit
smoking a dlouhá toaleta / tmavý oblek 
a večerní šaty

Formal dress
oblek a šaty

Casual
neformální oděv

nízká

střední

vysoká

rodinný koncert

Dress code / doporučený oděv

Posluchačská náročnost

Festivalová legenda

Festivalová kavárna
Zveme vás srdečně k návštěvě našich festivalových 
kaváren v Ostravě a v Hukvaldech. Kromě festivalové 
kávy, kterou si budete moci koupit i s sebou, můžete 
ochutnat také sladkosti, které měl rád Leoš Janáček 
nebo se potkat s umělci hostujícími na letošních 
festivalových koncertech.
Využijte příjemného prostředí kavárny Sádrový ježek 
v centru Ostravy na Janáčkově ulici nebo bistra
U Matušky vedle kostela sv. Maxmiliána 
v Hukvaldech, zažívejte festivalovou atmosféru 
a sdílejte své dojmy a zážitky i mimo koncertní sály.

„V Ondřejnici, když 
teče Měrkovicemi, 
tak -  tak, že husy 
v ní se vykoupají. 

Vody Odry 
v Košatce jak by 

pro hloubku už jen 
stály. Ostravica 

je jak kalená ocel. 
Kam vy, řeky 

zpěvného Lašska, 
spějete“?



56 57

zahájením koncertu v mottě hradu Hukvaldy bude 
organizována přeprava minibusy od brány Obory 
Hukvaldy až k hradu Hukvaldy. Po skončení koncertu 
pak bude minibusy organizována také cesta zpět. 
Interval jízdy bude cca 15–20 minut. Tato přeprava 
je na základě předložení platné vstupenky zdarma. 
Přepravu minibusy od brány Obory Hukvaldy 
k amfiteátru a zpět nezajišťujeme.
Pořadatel si vyhrazuje právo rozhodnout o změně 
místa konání koncertu na tzv. „mokrou variantu“ 
v den konání koncertu / představení, obvykle mezi 
12:00–14:00. 
V případě velmi nepříznivého počasí tedy sledujte 
podrobné informace na www.mhflj.cz nebo 
na oficiálním FB profilu MHF Leoše Janáčka.
Do Obory Hukvaldy je zakázán vjezd osobním 
automobilům. Vjezd není povolen ani držitelům 
průkazů ZTP, ZTP-P apod. V případě nutnosti 
transportu osoby se zdravotním postižením k hradu 
Hukvaldy nebo k amfiteátru Obory Hukvaldy prosím, 
kontaktujte v předstihu festivalovou produkci.

Obecné informace
Změna programu a účinkujících vyhrazena.
Veškeré změny jsou zveřejňovány na www.mhflj.cz.
Zakoupené vstupenky nelze vracet ani vyměňovat. 
Nárok na vrácení vstupného vzniká pouze v případě 
zrušení koncertu bez náhrady.
Zbývající vstupenky budou k dostání v místě konání 
koncertu vždy hodinu před jeho začátkem.
Fotografování, pořizování audio a video 
záznamů, používání mobilních telefonů a jiných 
elektronických zařízení během koncertu je přísně 
zakázáno. U koncertů v sakrálních prostorách nejsou 
divákům k dispozici mobilní WC.Důležité informace 

ke koncertům konaným 
v Hukvaldech 
Cesta od vstupní brány obory k amfiteátru trvá cca 
15 minut, na hrad 30-40 minut. Dvě hodiny před 

Klub Leoše Janáčka
Rok 170. výročí narození geniálního skladatele, 
hukvaldského rodáka a světově uznávaného 
Leoše Janáčka je skvělou příležitostí pro Váš 
vstup do Klubu Leoše Janáčka. Jeho cílem je 
podporovat festival, jež skladatelovo jméno hrdě 
nese, podporovat nejen uvádění autorových děl, 
ale rovněž edukační programy pro děti a mladé 
posluchače, ve kterých se mohou o Mistrovi 
dozvědět více. V neposlední řadě vstupem do klubu 
podpoříte samotný festival. 
Vstup do Klubu Leoše Janáčka je možný v pěti 
úrovních členství, které jsou pojmenovány podle 
výše poskytnuté podpory a tím jsou odstupňovány 
i poskytnuté výhody. 
Je jen na Vás, v jaké blízkosti chcete Leoši 
Janáčkovi a jeho aktivitám být! Více informací 
o Klubu Leoše Janáčka a o poskytnutých výhodách 
v jednotlivých úrovních členství je k dispozici 
na www.mhflj.cz/klub-leose-janacka.

Slevy
50% slevu poskytujeme držitelům průkazů ZTP, 
ZTP-P včetně průvodce.

30% slevu poskytujeme držitelům karty ISIC 
nebo studentského průkazu a seniorům (65+).

Jednotlivé slevy nelze sčítat.

Exklusivní vstupenková síť: Colosseum Ticket



58 59

Turistické informační centrum 
Frenštát pod Radhoštěm
Nám. Míru 1, 744 01, Frenštát p. Radhoštěm
tel.: 556 836 916
e-mail: ic@mufrenstat.cz
Turistické informační centrum 
Frýdek-Místek, p. o.
 Pobočka Místek
 Nám. Svobody 6, 738 01, Frýdek-Místek 
 tel.: 558 646 888, 731 158 271
 e-mail: info@ticfm.cz 
 Pobočka Frýdek
 Zámecké náměstí 1257, 738 01, Frýdek-Místek 
 tel.: 558 438 391, 733 644 884
 e-mail: info@ticfm.cz 
Turistické informační centrum Frýdlant nad Ostravicí
Hlavní 1755, 73911, Frýdlant nad Ostravicí 
tel.: 558 606 300, 603 264 058
e-mail: info@ticfno.cz 
SLUNA Opava
Horní náměstí 27, 746 01, Opava
tel.: 553 712 319
e-mail: sluna.opava@seznam.cz
Městské informační centrum Orlová
Masarykova třída 1324, 735 14, Orlová-Lutyně 
tel.: 596 511 306
e-mail: mic@knihovna-orlova.cz
Turistické informační centrum Hlučín
Zámecká 4, 748 01, Hlučín
tel.: 595 041 617, 737 020 042
e-mail: info@ic-hlucin.cz
Informační centrum Kopřivnice
Obránců míru 368, 742 21, Kopřivnice
tel.: 774 668 001,
e-mail: ic@koprivnice.cz
Turistické informační centrum Příbor
Jičínská 54, 742 58, Příbor
tel.: 556 455 444
e-mail: tic@pribor-mesto.cz
Beskydské divadlo Nový Jičín
Divadelní 873/5
741 01 Nový Jičín
tel.: +420 556 770 145
e-mail: vstupenky@beskydskedivadlo.cz
Krnovská synagoga
Soukenická 83/28
794 01 Krnov
tel.: +420 608 643 487
e-mail: synagogakrnov@email.cz

Informace
o prodeji vstupenek
Online nákup a rezervace vstupenek
Vstupenky je možno zakoupit na webových stránkách 
www.mhflj.cz a v síti Colosseum Ticket na webových 
stránkách www.colosseumticket.cz. 

Přehled pokladen
Informační centra v Ostravě OSTRAVAINFO!!!
 Infocentrum Elektra
 Jurečkova 1935/12, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00
 tel.: 596 123 913, 721 770 545
 e-mail: elektra@ostravainfo.cz
 Infocentrum Věž
 Prokešovo náměstí 1803/8, 
 Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00
 tel.: 599 443 096, 602 712 920
 e-mail: vez@ostravainfo.cz
 Infocentrum Svinov
 Peterkova 1152/14, Ostrava - Svinov, 721 00
 tel.: 597 310 174, 724 166 034
 e-mail: svinov@ostravainfo.cz
 Infocentrum Přívoz
 Nádražní 164/215, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00
 tel.: 596 136 218, 721 562430 
 e-mail: privoz@ostravainfo.cz
 INFO JIH!!!
 Horní 1664/63a, Ostrava - Hrabůvka, 700 30
 tel.: 602 751 396
 e-mail: jih@ostravainfo.cz
Informační centrum Poruba
Hlavní třída 583/105, 708 00, Ostrava - Poruba
tel.: 599 480 999, 720 735 340
e-mail: infocentrum@moporuba.cz
Městské informační centrum Havířov
nám. Republiky 575/7, 736 01, Havířov - Město
tel.: 597 317 235
e-mail: info@havirov-info.cz 
Informační centrum Hukvaldy
Hukvaldy 40, 739 46, Hukvaldy
tel.: 775 886 844
e-mail: infocentrum@ihukvaldy.cz 
Janáček point
budova DKMO, 28. října 2556/124, 702 00, Ostrava
tel.: 597 489 466
e-mail: janacekpoint@jfo.cz



60 61

Čt 13/6/19.00 Krásy evropského baroka
Příbor, kostel sv. Valentina
Markéta Klaudová, Collegium Colloredo,
Jana Chytilová Anýžová, Petra Čadová Machková,
Karel Fleischinger, Barbara Maria Willi, Tomáš Netopil 

Po 17/6/19.00 Medea - český melodram
Opava, Slezské divadlo Opava 
Zuzana Stivínová, Radúz Mácha, Aneta Kaluža Klimešová, 
Filip Škandera, Jonáš Adámek, Tomáš Netopil,
Czech Ensemble Baroque 

Út 18/6/19.00 Klavírní recitál
Frýdek Místek, Národní dům
Ivo Kahánek, Věra Bartošová, Dan Svoboda, Jan Šmíd, 
Jakub Černohorský, Ondřej Pustějovský, Petr Benda 

St 19/6/19.00 Symfonický koncert
Ostrava, DK Poklad
Ivan Ženatý, Jiří Habart, Sinfonia Varsovia,
Vilém Veverka
 
Čt 20/6/19.00 Symfonický koncert
Nový Jičín, Beskydské divadlo
Jiří Bárta, Stanislav Vavřínek, Komorní filharmonie 
Pardubice
 
Pá-Ne 21/6–23/6 Mistrovský interpretační kurz
s Ivo Kahánkem a Ivanem Ženatým
Hukvaldy, ZŠ Leoše Janáčka

So-Ne 22/6–23/6 Rodínný víkend s Nadací ČEZ

So 22/6/19.00 Káťa Kabanová
Hukvaldy, obora - amfiteátr
Veronika Rovná, Marek Prášil, Operní soubor
Slezského divadla v Opavě 
  
Ne 23/6/10.00 Nedělní matiné s brunchem
Ostrava, Zámek Vítkovice   
Kateřina Kněžíková, Barbara Maria Willi, Vít Roleček 

Termínový přehled
MHF Leoše Janáčka 2024

Čt 30/5/19.00 Zahajovací koncert
Ostrava, Divadlo Antonína Dvořáka 
Claire Booth, Jessica Cottis, Symfonický orchestr 
Českého rozhlasu

Ne 2/6/19.00 Jazzový večer
Ostrava, Landek Park
Dasha a Pájky Pájk Quintet Martina Kumžáka

Po 3/6/19.00 Pocta Antonínu Dvořákovi I.
Ostrava, Komorní sál Fakulty umění
Ostravské univerzity
Jiří Kabát, Martin Kasík, Wihanovo kvarteto

St 5/6/17.00 Slavní opavští rodáci
Opava, Dům kultury Petra Bezruče
Daniel Matoušek, Jitka Hosprová 

St 5/6/19.00 Houslový recitál
Opava, kostel sv. Václava
Hana Kotková, Marek Kozák 

Čt 6/6/19.00 Symfonický koncert
Ostrava, DK Poklad
Karel Košárek, Przemyslaw Neumann,
Filharmonie Opole

So 8/6/19.00 Varhanní koncert
Ludgeřovice, kostel sv. Mikuláše  
Pavel Kohout, Jitka Hosprová 

Po 10/6/19.00 Janáčkovo mládí
Ostrava, Janáčkova konzervatoř v Ostravě
Koncert vítězů Janáčkovy Mezinárodní interpretační 
soutěže Leoše Janáčka Brno, vítězů GENERACE
a nejúspěšnějších absolventů Letní hudební
akademie Kroměříž

Út 11/6/19.00 Pocta Antonínu Dvořákovi II.
Ostrava, Komorní sál Fakulty umění
Ostravské univerzity
Jiří Vodička, David Mareček 



62 63

Janáčkův máj, o.p.s.
Organizátor MHF Leoše Janáčka

28. října 2556/124 • 702 00 Ostrava
festival@mhflj.cz • T: +420 731 176 024

www.mhflj.cz

Korespondenční adresa:
Denisova 639/2, 702 00 Ostrava

Změny programu a účinkujících vyhrazeny
Redakční uzávěrka 15/12/2023

Fotografie: Archiv umělců a Janáčkova máje, o.p.s.
Interiér Památníku Leoše Janáčka v Hukvaldech

Foto: Kantors Creative Club
Správa Památníku David Jurečka

Neprodejný výtisk

Ne 23/6/15.00 Leošovy tvůrčí dílny
Hubert - Hukvaldský biskupský
enviromentální resort
tvůrčí dílny pro děti

Ne 23/6/16.00 Koncert účastníků
Mistrovského kurzu
Hukvaldy, ZŠ Leoše Janáčka

Ne 23/6/18.30 Hukvaldské pověsti
Hukvaldy, obora - amfiteátr
Jiří Najvar, David Kříž, Tomáš Stanček, 
Soubor Divadla 2-15 Brno

Po 24/6/19.00 Pocta Antonínu Dvořákovi III.
Ostrava, Komorní sál Fakulty umění
Ostravské univerzity
Slávka Zámečníková, Markéta Cukrová, Miroslav Sekera 

Čt 27/6/19.00 Symfonický koncert
Krnov, Krnovská synagoga 
Vilém Veverka, Marek Štilec, Pražský komorní orchestr 

Pá 28/6/20.00 Baletní večer - Návraty
Hukvaldy, obora - amfiteátr
Baletní soubor Tanz National Theater Mannheim

So 29/6/19.00 Vše nejlepší, Leoši!
Hukvaldy, obora - amfiteátr
Nicky Spence, Václava Krejčí Housková, Jan Mráček,
Ivo Kahánek, Julius Drake 

Ne 30/6/18.00 Závěrečný koncert
Hukvaldy, obora - amfiteátr 
Štefan Margita, Jan Kučera, Filharmonie Bohuslava 
Martinů Zlín

St 3/7/17.00 Epilog s přípitkem
Hukvaldy, kostel sv. Maxmiliána 
Belfiato Quintet, Jan Brabec 



Mediální partneři

Spolupracující organizace

MHF Leoše Janáčka děkuje za spolupráci a podporu partnerským městům a obcím

Projekt Generace – mezinárodní soutěž skladatelů do 30 let fi nančně podpořili

Ofi ciální přepravceOfi ciální design

Festivalové hotely Festivalové kavárny

Nadace

HYUNDAI LXM motors s.r.o.

Barevná verze

Varianty nového loga DK POKLAD 2016 

Černobílá verze

Barevné variace

Použité barvy:
CMYK       0 / 20 / 90 / 0
RGB          248 / 196 / 29

Ostrava tmavě modrá
CMYK       100 / 60 / 10 / 53
RGB          0 / 60 / 105

Samostatný nápis
(např. na budově Poklad) 

POKLAD

POKLAD

POKLAD

POKLAD POKLAD

POKLAD

POKLAD

POKLAD

POKLAD

Ofi ciální partner

Hlavní partneři

Partneři

Festival fi nančně podpořili

Generální partner

Generální mediální partneři

Handu
ly



www.mhflj.cz


